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Solpaneler på offentliga byggnader 

 

Svar på medborgarförslag  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 
Förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget godkänns.  
 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2022-12-15 anmäldes ett 
medborgarförslag om solpaneler på offentliga byggnader. 
Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till 
förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
Förslagsställaren önskar att stadsdelsförvaltningen tar initiativ till 
att Stockholms stad förser samtliga offentliga byggnader i 
stadsdelen där detta är tekniskt lämpligt med solpaneler för att 
producera elektrisk kraft. Motiveringen till detta är att det är 
nödvändigt för att ställa om och kunna möta de utmaningar som den 
pågående klimatkrisen innebär.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i 
förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-02-16.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget och anser att det 
ligger i linje med det uppdrag som stadens nämnder och bolag har 
fått i 2023 års budget om att intensifiera arbetet med 
klimatanpassning och slutföra utfasningen av användningen av 
fossil olja.  
 
Stadsdelsnämnden äger inga byggnader men fastighetsnämnden, de 
kommunala bostadsbolagen, Micasa och Sisab äger och förvaltar 
byggnader inom Skarpnäcks stadsdelsområde. Samtliga har i 2023 
års budget fått i uppdrag att inventera var installation av solceller är 
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Medborgarförslag gällande solpaneler 
 

lämpligt och ta fram en plan för installation av solceller. Vid 
nyproduktion ska solceller vara norm. 
 
Stadens bolag har fått i uppdrag att inventera var det lämpar sig att 
installera solceller på stadens tak samt planera för att installera 
solceller under mandatperioden för att öka den lokala 
elproduktionen. De kommunala bostadsbolagen ska aktivt verka för 
att installera solceller inom beståndet. Inom ramen för gällande 
lagstiftning avseende bygglov ska staden underlätta installationen 
av solceller på tak. Fastighetsnämnden ska planera för ett 
pilotprojekt med solceller på fasad för installation 2024. 
 
Mot denna bakgrund anser förvaltningen att det som efterfrågas i 
medborgarförslaget redan är planerat i stadens budget för 2023. 
 
Karin Bülow   
Förvaltningschef   
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning   
 

Bilagor 
Medborgarförslaget
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